
Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

           
 
        

Quilmes, 3 de diciembre de 2005 

 

VISTO: El expediente N° 827-0578/2005 “Demandas de aumentos de  dedicación 

docentes ordinarios del departamento de Ciencia y Tecnología”, y la Resolución CD CyT Nº 

044/05 y Resolución CD CyT  Nº 066/05, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que en la Resolución CD CyT Nº 044/05 se establecen los criterios para el 

otorgamiento  de aumentos de dedicación. 

Que doce (12) de las demandas de extensión de dedicación, cumplen con las 

condiciones establecidas en la Resoluciones ya que pertenecen a un programa o proyecto de 

investigación aprobado en la Universidad Nacional de Quilmes, demostrando un alto nivel de 

producción como resultado de sus actividades. 

Que la distribución de altas dedicaciones está sesgada según las categorías 

docentes siendo que un muy bajo porcentaje de las dedicaciones exclusivas del 

Departamento que están asignadas a los Profesores Adjuntos y Profesores Instructores. 

Que es importante aumentar la dedicación de dichos docentes, en función de 

optimizar las actividades académicas de investigación y transferencia que el Departamento 

puede realizar. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Postgrado y Extensión del Consejo 

Departamental de Ciencia y Tecnología, ha emitido despacho favorable 

  

Por ello, 

 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 

 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Proponer al Consejo Superior, hacer lugar a los pedidos de aumentos de 

dedicación de los docentes se consignan en el Anexo I que forma parte integrante de la 

presente Resolución, a partir del 1º de enero de 2006. 

 

ARTICULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res. CD CyT Nº: 083/05 

FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología   



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

 

ANEXO I 

 

APELLIDO Y 
NOMBRE 

CARGO GRADO DEDICACIÓN 
ACTUAL  

DEDICACIÓN 
REQUERIDA 

Wainmaier, Cristina 
 

Profesor 
Adjunto 

5 Tiempo 
Completo 

Exclusiva 

Farina Hernan Profesor 
Adjunto 

7 Tiempo 
Completo 

Exclusiva 

Viera Liliana Profesor 
Adjunto  

7 Tiempo 
Completo 

Exclusiva 

Trelles, Jorge Profesor 
Instructor 

5 Semi-exclusiva Exclusiva 

Morilla, María José  Profesor 
Instructor 

5 Semi-exclusiva Exclusiva 

Zinni, Alejandra Profesor 
Instructor 

5 Semi-exclusiva Exclusiva 

Gabri Mariano Profesor 
Instructor 

5 Semi-exclusiva Exclusiva 

Belaich, Mariano Profesor 
Instructor 

5 Semi-exclusiva Exclusiva 

Ramirez Silvia  Profesor 
Instructor 

4 Semi-exclusiva Tiempo 
Completo 

Arguelles, Marcelo  Profesor 
Instructor 

5 Semi-exclusiva Exclusiva 

Delfederico Lucrecia Profesor 
Instructor 

Res. CS 
159/04 

Semi-exclusiva Exclusiva 

Goñi, Sandra Profesor 
Instructor 

Res. CS 
159/04 

Semi-exclusiva Exclusiva 

 

Res. CD CyT Nº: 083/05 

 


